
Contacto

Teléfono 913380392
Correo Electrónico contrataesan@aesan.gob.es

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0100024AD043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de producción de agua purificada tipo II y
ultrapura tipo I, milli-Q IQ7005 para el Servicio de Biotecnología del Centro Nacional de Alimentación
(CNA) de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición (AESAN OA)

El Centro Nacional de Alimentación (CNA) de la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y NutriciónDescripción 
(AESAN OA) tiene encomendadas por la Normativa vigente, tanto nacional como de la UE, funciones de Laboratorio
Nacional de Referencia en diversos campos de la Seguridad Alimentaria. Dado que todas estas funciones exigen la
realización de ensayos analíticos muy complejos, se precisa la adquisición de un sistema de purificación de agua
asegurando un suministro de agua de alta calidad y con suficiente capacidad de producción para la realización de los
ensayos de control oficial y el desarrollo de métodos altamente especializados que se llevan a cabo en el Laboratorio
Nacional de Referencia del CNA. Este equipo de purificación de nueva adquisición es necesario para el nuevo laboratorio
del Servicio de Biotecnología del Centro Nacional de Alimentación. En definitiva, la adquisición de este equipo supone
además una mejora en la precisión y sensibilidad de los métodos analíticos empleados en el CNA.
Valor estimado del contrato 35.481,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.933,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.481,96 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro meses desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - Planta baja

Precio de la oferta más baja 35.481,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.481,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MERCK LIFE SCIENCE, S.L.U.
NIF B79184115
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle María de Molina, nº40
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911316277
Correo Electrónico iberica@merckgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.481,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.933,17 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con mejor calidad-precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en
que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khuguXvNaW7imVH2VKQ1l2DUabJvUUiZYq0TRB1MMYHcQa6N2ATCgCvDgKYM9DP1CPIGJ6QQ%2B2Hq0tHfDpgOnuxD0V73NimZn3L5eJMAt3TfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx


Lugar

AESAN OA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AESAN OA

Dirección Postal

Calle Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28000) Mdrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con los artículos 166, 168.a.2º, 169 y 170 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos de Sector Público, por razones de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LxmjUblPxTOsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014333517 |  2024-001058801 | Mon, 07 Oct 2024 15:18:39:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63792845788457413162052143254383498494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LxmjUblPxTOsNfRW6APEDw%3D%3D

